et Walerami iunioris, filii comitis, et Elisabethe uxoris eiusdem, sororis domini H(enrici), tunc temporis comitis Barrensis⁴, recognovit, se nihil iuris habere in predictis villis, nec in aqua prenominata : et quod in eis antea violenter usurpaverat, petiit a Metensi capitulo humiliter indulgeri.

Capitulum vero volens, quod dictus comes, cuius castra predictis villis adiacebant, eas ab omnibus malefactoribus defenderet, statuit, ut homines de banno de Basailles XX. quartas avene, et de qualibet domo eiusdem banni annis XII. denarios cathedraticos, per manus ministerialium ecclesie collectos, infra octavas beati Remigii apud Carencium pro custodia dictarum villarum persolverent. Homines vero de Angodenges XX. quartas avene et XX. gallinas eodem termino et eadem de causa apud Thionisvillam persolverent. Et dictus comes hac summa contentus, contra quoslibet, preterquam contra Metensem ecclesiam, easdem villas defendere teneretur et servare; nec homines dictarum villarum, nec ipsorum animalia ad expeditiones vel exercitus, vel ad alia quecumque ipsius negotia aliquo modo ire coharententur; nec ipse dominus nec eius prepositus vel aliquis ad ipsum attinens in predictis villis aliquo, nisi de mandato ecclesie, placitaret, nisi in propriis expensis.

Hanc autem summam avene, denariorum et gallinarum, dictus comes et dicta comitissa uxor eius, sicut supra dictum est, quoad vixerint, percipient. Eis vero de medio sublatis, nullus heredum alterutrius, sive communis, in predictis villis quicquam de hiis percipiet, nec reclamabit.

Ut autem hec rata permaneant, dictus comes et uxor eius, et W(aleranus), iunior filius comitis, de consensu uxoris sue supradicte sigillis suis presentem paginam sigillavit.

Datum Mettis, anno gratie M. CC. octavodecimo, regnante Friderico filio Henrici imperatoris, presidente Conrado Mettensi Ecclesie, Imperialis aule cancellario⁵.

4) Ein Irrtum: Elisabeth-Isabella, die Tochter Theobalds von Bar und Luxemburg und seiner Gemahlin Ermesindis, war die Stiefschwester des seit 1214 in der Grafschaft Bar herrschenden Heinrichs II., der aus der 2. Ehe seines Vaters Theobald stammt; s. auch oben, nr. 35, und Anm. 17; dgl. weiter nr. 84, Anm. 2 und nr. 190. Freilich ist der Sprachgebrauch von *soror*, *frater*, bzw. *soeur*, *frère* auch nach dieser Seite hin als Stiefschwester und Stiefbruder zu fassen, wie übrigens die Urkunden dieser Edition zur Genüge dartun.

5) In einer Anmerkung bemerkt FOPPENS, daß im Jahre 1539 zu Mecheln ein Prozeß über Hagendingen schwebte, und daß anläßlich dieses Streites ein Schriftstück gefertigt wurde, *unde hoc diploma descriptum fuit*.